Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Ref:
Processo nº 036/2016
Pregão nº 019/2016

Pelo presente, considerando a Ata de Habilitação e Julgamento do processo em epígrafe e
parecer da Assessoria Jurídica Municipal Adjudico os proponentes abaixo registrados:

VENCEDORES DO CERTAME:

1 - Logrou-se vencedora para os itens 06, 07, 10; 13; 14; 19; 20; 21; 26; 27; 29; 30; 32;
33;do edital com valor total de R$ 16.739,80 (dezesseis mil setecentos e trinta e nove reais e
oitenta centavos ) a empresa ACI COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 71.208.094/0001-
37, com sede à Rua José Martins Silva, nº 515/517, Bairro Cerâmica, Juiz de Fora/MG,
CEP: 36.080-370;

2 - Logrou-se vencedora para os itens 11; 12; 22; 23; 24; 25; 31; 34; 35; 36; 37; 38; 45;do
edital com valor total de R$ 22.511,00 (vinte e dois mil quinhentos e onze reais) a empresa
MOURA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.204.495/0001-
76, com sede à Rua Oswaldo Fortini, nº 30, Bairro São José, Barbacena/MG, CEP: 36.205-
110;

3 - Logrou-se vencedora para os itens 01; 02; 03; 04; 05; 08; 09; 15; 16; 17; 18; 28; 39; 40;
41; 42; 43; 44 do edital com valor total de R$ 14.483,00 (quatorze mil quatrocentos e oitenta
e três reais) a empresa D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ nº 07.994.516/0001-48, Inscrição Estadual 001005847.00-85 com sede à Rua
Domingos Tavares de Souza, nº 223, Bairro Vivendas da Serra, Juiz de Fora/MG, CEP:
36.047-250

Desterro do Melo, 30 de junho de 2016.

Fábio Júnior dos Santos
Pregoeiro do Município de Desterro do Melo

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

HOMOLOGAÇÃO

Ref:
Processo nº 036/2016
Pregão nº 0019/2016

 A Prefeita do Município de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/10, parecer favorável da Assessoria
Jurídica deste Município e decisão do Pregoeiro e Comissão de Pregão, HOMOLOGA  o
Processo Licitatório nº 036/2016, Modalidade Pregão nº 019/2016, para fornecimento de
equipamentos e materiais para Secretaria de Saúde nos termos do Convênio 3258/2016
celebrado entre o Município e a Secretaria de Estado de Saúde:

VENCEDORES DO CERTAME:

1 - Logrou-se vencedora para os itens 06, 07, 10; 13; 14; 19; 20; 21; 26; 27; 29; 30; 32;
33;do edital com valor total de R$ 16.739,80 (dezesseis mil setecentos e trinta e nove reais e
oitenta centavos ) a empresa ACI COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 71.208.094/0001-
37, com sede à Rua José Martins Silva, nº 515/517, Bairro Cerâmica, Juiz de Fora/MG,
CEP: 36.080-370;

2 - Logrou-se vencedora para os itens 11; 12; 22; 23; 24; 25; 31; 34; 35; 36; 37; 38; 45;do
edital com valor total de R$ 22.511,00 (vinte e dois mil quinhentos e onze reais) a empresa
MOURA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.204.495/0001-
76, com sede à Rua Oswaldo Fortini, nº 30, Bairro São José, Barbacena/MG, CEP: 36.205-
110;

3 - Logrou-se vencedora para os itens 01; 02; 03; 04; 05; 08; 09; 15; 16; 17; 18; 28; 39; 40;
41; 42; 43; 44 do edital com valor total de R$ 14.483,00 (quatorze mil quatrocentos e oitenta
e três reais) a empresa D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ nº 07.994.516/0001-48, Inscrição Estadual 001005847.00-85 com sede à Rua
Domingos Tavares de Souza, nº 223, Bairro Vivendas da Serra, Juiz de Fora/MG, CEP:
36.047-250

Desterro do Melo, 30 de junho de 2016.

Márcia Cristina Machado Amaral
Prefeita do Município de Desterro do Melo